Ml e

DAS BELELIAS QUE EHCANTAM,

162 PG GUE ACOLHE. COMISSAO DE LICITACAO

PRIMEIRQ TERMO ADITIVO AO
CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICIPIO DE MULUNGU, ATRAVES DA
SECRETARIA DE SAUDE, COM A EMPRESA
ANTONIO NETO FARIAS ABREU — ME, NAS
CONDICOES ABAIXO PACTUADAS:

O Municipio de Mulungu, pessoa juridica de direilo piblico interno, com sede de sua
Prefeitura na Rua Cel Justino Café, N° 136 - Centre - Mulungu - Ce, inscrita no CNPI/MF sob o
nt 07.910.730/0001-79 através da Secrelaria de Saude, neslte ato representado pelo(a)
respectivola) Secretario(a), Sr. Evilene Santos Bastos Nascimento, doravante denominade de
CONTRATANTE, ¢ de outre lade, a Empresa ANTONIO NETO FARIAS ABREU — ML,
pessoa juridica de direito privado, sediada a rua Cel Justino Café, N° 476, hairro Centro, cidade
Mulungu, inscrita no CNPI/MF sob o n° 07.481.994/0001-34, neste ato representado por
Antonio Neto Farias Abreu, portador do CPF n” §13.432.213-15, a0 [im assinado, doravante
denominada de CONTRATADA, resolvem firmar o presentc Aditivo ao Contrato, decorrente de
processo licitatrio, de Pregdio Presencial N° 011/2017, cujo objete ¢ a AQUISICAO DE
COMBL[STiVE[S AUTOMOTIVOS DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE DO
MUNICIPIO DE MULUNGU - CE, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO DO
EDITAL, em conformidade com as disposicoes da Lei n? 8.666/93 ¢ suas alteragoes
posteriores, mediante as clausulas ¢ condigdes a seguir.

CLAUSULA PRIMEIRA — DA FUNDAMENTACAO LEGAL

O aditivo do contrato em questdo encontra amparo no artigo 63, inciso L alinea ~b” ¢
paragrafo primeiro, do mesmo artigo, da Lei Federal n® 8.666, de 21 dc junho de 1993 e suas
alteragdes posteriores,

CLAUSULA SEGUNDA ~ DA ALTERACAO CONTRATUAL

O presente termo aditivo acresceu no item 01 e 02 do contrato N*: 011/2017.07 cujo valor
passou de RS 23.777.49 (vinte e trés mil setecentos e setenta e scte reais ¢ quarenta ¢ nove
centavos), para R$ 29.721,85 {vinte ¢ nove mil sctecentos e vinte € um reais e oitenia e ¢ingo
centavos), gerando uma repercussio percentual na ordem de 25% (vinte € cinco por cente), no
valor inicial do contrato.

Tal alteragio contratual modificou o valor global anteriormente pactuado para o obigto
licitado de RS 180.235.37 {cento ¢ oitenta mil duzentos e rinta e cinco reais e {rinta e scie
ceniavos), para R$ 186.179,74 (cenlo e oitenta e quatro mil sctecentos ¢ sete reals ¢ oitenla ¢
nove centavos);

CLAUSULA TERCEIRA - DAS JUSTIFICATIVAS

Com fundamento no Principio da Continuidade do Servigo Pablico fez-se necessario o
presente acréscimo via aditivo contratual com o intuilo para que nao ocorra a paralisagdo dos
servicos advindos da aquisigio do objeto, destarte que o presente aditivo ¢ faculdade previsla
cm lei, cuja mesma autoriza o acréscimo sobre o quantitativo do contrato na ordem de 25%
(vinte ¢ cinco por cento), podendo a Administragio impd-ia ao contratado na avenca do
instrumento contratual.

Rua Coronel Justino Café, 136 — Centro — Mulungu — CE - CEP: 62764-000.
Fone: (85) 3328 — 1130 — Email: licitacao@muiungu.ce.gov.br '
Site: www.mulungu.ce.gov.br — CNPJ: 07.910.730/000-79




MULUR S

D5 BELEZAS GUIE ERMCANTRM,

AL POV GUE ACOLME, COMISSAQ DE LICYIT \Z £Y§)

Entretanto, devido a obrigatoriedade das lormalidades a serem cumpridas, periinentes ao
plangjamento anual das demandas municipais, ¢ a cada modalidade de licitagdo, ainda enconltra-
se em andamento, gerando a necessidade de ser suprida a aquisicio de combusliveis nesse
interim, através do aditivo de acréscimo, enquanto se processa uma nova licitagho
reguiarizadora da situagdio cim comento,

CLAUSULA QUARTA - DAS DISPOSICOES FINAIS
Permanecem inalteradas as demais clausulas contratuals anteriormente ajustadas.

I¥, por estarem justos e acordados, as partes firmam o presente instrumento contratual en
02 {duas) vias de igual teor e fonma para que possa produzir os efeitos Icgais.

MYULUNGU - Ce, 09 de Junhe de 2017.

£ QW-‘S@.».\\?&; Bashoy Pagonntes fnf/ e (112 1ES
Evilence Sanlos Bastos Nascimento AI\KTQ’NIO NETO FARIAS ABREU — \1]:
Secretaria de Saade Antonic Neto Farias Abren
CONTRATANTE CONTRATADO

TESTEMUNHAS:
1,4%?{”@@J M Jotdessnies
[ J
CP¥: _JYg. 9PG. 7£ 750 CPF:_?/Q’ c 5?5 §5v

[

Rua Coronel Justino Café, 136 — Centro — Mulungu — CLE — CEP: 62764-000.
Fonc: (85) 3328 — 1130 — Email: |icitacaoGimulungu.ce.gov.br
Site: www.mulungu.ce.gov.br — CNTJ: 07.910.730/0001-79

»

Drlen o senr Segvo <4



BikS BELERAS GUE ENCANTAM,
AL FOVD GRIE ACTLHE

ANEXO DO 1° ADITIVO DE ACRESCIMO

. - UANT. QUANT. VALOR
1TEM|  ESPECIFICACOES Q |
b 'SPECIFICACOES | YNID | iNIc1aL ACREsCIDA | VALORUNIT | scrEscipo
O DIESEL S _ 136,75
| OLEODIESELST0 | LITRO 1747 136,75 - 7
| GASOLINACOMUM | LITRO 2495 12375 von | aams

VALOR GLOBAL FINAL COM ACRESCIMO: R$ 5.944,36 (Cinco mil novecentos ¢
quarenta ¢ quatro reais e trinta e seis centavos). .

Rua Coronel Justino Café, 136 — Centro ~ Mulungu — CE — CEP: 62764-000.
Fone: (85) 3328 — 1130 — Email: licitacaoG@mulungu.ce. gov.br
Site; www.mulungu.cc.gov.br — CNPI: 07.910.730/0001-79




